Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» марта 2021 года                                                                                         № 133-п

О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными организациями Ермаковского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» с целью реализации прав граждан, проживающих на территории Ермаковского района на получение бесплатного общего образования, для осуществления приема граждан в муниципальные общеобразовательные организации, руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить территории за муниципальными общеобразовательными организациями Ермаковского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению образования администрации Ермаковского района обеспечить:
2.1 проведение муниципальными общеобразовательными учреждениями Ермаковского района подворовых обходов на закрепленных территориях 1 раз в год (август), с целью учёта детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы;
2.2 наличие в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ермаковского района списков детей в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на территориях, закрепленных за общеобразовательными учреждениями, и подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы.
3. Признать утратившими силу: Постановление № 421-п от 04 июня 2014 г. «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными организациями Ермаковского района», № 161-п от 31 марта 2016 г. «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными организациями Ермаковского района», № 740-п от 19 октября 2017 г. «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными организациями Ермаковского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
5. Постановление вступает в силу в день, после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «15» марта 2021 г. № 133-п

Территории,
закреплённые за муниципальными общеобразовательными организациями
Ермаковского района

	№ п/п
	Наименование организаций, адрес
	Территориальный участок

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя школа № 1»
Адрес: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Победы, д. 8.
	ул. 60 лет ВЛКСМ
ул. Баженова
ул. Боровая
ул. Ванеева
ул. Весенняя
ул. Восточная
ул. Гагарина
ул. Дальняя
ул. Дачная
ул. Демьяна Бедного 83-127, 86-124
ул. Западная 18
ул. Карла Маркса
ул. Кравченко
ул. Красных Партизан
ул. Кржижановского
ул. Крупской 1-3
ул. Ленина 81-175 ,82-200
ул. Лепешинских
ул. Механизаторов
ул. Молодежная
ул. Мостовая
ул. Нагорная
ул. Надежды
ул. Новая
ул. Песочная
ул. Пролетарская
ул. Рабочая 63-99, 64-90
ул. Радужная
ул. Рогового
ул. Российская квартал 1
ул. Российская квартал 2
ул. Российская квартал 3
ул. Российская квартал 4
ул. Российская квартал 5
ул. Российская квартал 6
ул. Российская квартал 7
ул. Российская квартал 8
ул. Российская квартал 9
ул. Саянская
ул. Северная
ул. Строителей
ул. Суркова 97-187, 68-134
ул. Щетинкина 13-129, 24-138
пер. Ванеева
пер. Зеленый
пер. Кравченко
пер. Красных Партизан
пер. Молодежный
пер. Нагорный
пер. Солнечный
пер. Строителей
пл. Ленина
пл. Победы
пл. Энгельса
Бульвар Дружбы
	поселок Песочный

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя школа № 2»
Адрес: 662920, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Октябрьская, д. 53 «А»
	ул. 60 лет СССР
ул. Армейская
ул. Аэродромная
ул. Белорусская
ул. Больничный городок
ул. Брагина
ул. Буденного
ул. Голубева Елань
ул. Горького
ул. Губернаторская
ул. Декабрьская
ул. Демьяна Бедного 1а-81, 2а-84
ул. Заводская
ул. Западная
ул. Зуева
ул. Красноярская
ул. Крупской 2-14, 9-21
ул. Курнатовского
ул. Ленина 1-79, 2а-80
ул. Ленинградская
ул. Лесная
ул. Мира
ул. Новороссийская
ул. Ойская
ул. Октябрьская
ул. Панина
ул. Первомайская
ул. Пихтовая
ул. Погонина
ул. Подлесная
ул. Просторная
ул. Рабочая 1-61, 2-62
ул. Российская
ул. Свободы
ул. Сильвина
ул. Советская
ул. Сосновая
ул. Старковых
ул. Степная
ул. Сурикова
ул. Суркова 1-95, 2-66
ул. Трактовая
ул. Хвойная
ул. Цветочная
ул. Шинная
ул. Шоссейная
ул. Щетинкина 1-11,2-22
ул. Энергетиков
ул. Юности
ул. Южная
пер. Березовый
пер. Декабрьский
пер. Ленина
пер. Лесной
пер. Октябрьский
пер. Первомайский
пер. Рабочий
пер. Сосновый
пер. Трактовой
пер. Энергетиков
пер. Южный
	деревня Николаевка
поселок Новоозерный

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Разъезженская средняя школа»
Адрес: 662833, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Саянская, д. 43 Б
	село Разъезжее

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Семенниковская средняя общеобразовательная школа»
Адрес: 662824, Красноярский край, Ермаковский район, с. Семенниково, ул. Трактовая, д. 38
	село Семенниково

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Танзыбейская средняя школа»
Адрес: 662840, Красноярский край, Ермаковский район,  п. Танзыбей, ул. Набережная, д. 27 «А»
	поселок Танзыбей
деревня Покровка
деревня Черная Речка

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жеблахтинская средняя школа»
Адрес: 662835, Красноярский край, Ермаковский район, с. Жеблахты, ул. Школьная, д. 20
	село Жеблахты

	7
	Филиал муниципального бюджетного учреждения "Ермаковская средняя школа № 2" "Новоозерновская основная школа"
Адрес: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, п. Новоозерное, ул. Центральная, д. 10
	поселок Новоозерное

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ойская средняя школа»
Адрес: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, п. Ойский, ул. Кравченко, д. 21
	поселок Ойский

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесуэтукская средняя школа»
Адрес: 662822, Красноярский край, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 2
	село Нижний Суэтук

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мигнинская средняя школа»
Адрес: 662825, Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, пер. Школьный, строение 2
	село Мигна
деревня Вознесенка

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Салбинская средняя общеобразовательная школа»
Адрес: 662831, Красноярский край, Ермаковский район, с. Салба, ул. Школьная, д. 10
	село Салба

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Араданская основная школа»
Адрес: 662841, Красноярский край, Ермаковский район, п. Арадан, ул. Шоссейная, д. 40
	поселок Арадан

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новополтавская средняя школа»
Адрес: 662823, Красноярский край, Ермаковский район, с. Новополтавка, ул. Степная, д. 9
	село Новополтавка

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя школа»
Адрес: 662826 Красноярский край, Ермаковский район, с. Ивановка, ул. Ленина, д. 11
	село Ивановка

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Григорьевская средняя школа»
Адрес: 662832, Красноярский край, Ермаковский район, с. Григорьевка, ул. Школьная, д. 4
	село Григорьевка
деревня Верхний Кебеж

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнеусинская средняя школа»
Адрес: 662842, Красноярский край, Ермаковский район, с. Верхнеусинское, пл. Щетинкина, д. 2.
	село Верхнеусинское
село Нижнеусинское

	17
	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Разъезженская средняя школа" "Большереченская средняя школа"
Адрес: 662834 Красноярский край, Ермаковский район, п. Большая Речка, ул. Ленина, д.37
	поселок Большая Речка

	18
	Филиал муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нижнеусинская начальная школа" муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Верхнеусинская средняя школа"
Адрес: 662842, Красноярский край, Ермаковский район, с. Нижнеусинское, ул. Щетинкина, д.6
	село Нижнеусинское

[bookmark: _GoBack]